
Деление на числа 
оканчивающиеся 

нулями
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Множитель 1 2 3 10 20 25
Множитель 4 5 6 7 8 3 10

Произве-
дение

4 10 18 70 120 100 200
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60
4

20



Вычисли удобным способом

240 : (4 × 10)=6



Вырази в более мелких 
единицах измерения

5м 30см=
6дм 7см=
8км 400м=

3ц 45кг=
7кг 250г=
9т 5ц=

4ч 30мин=
2 года 3мес =
3 века 2м =

530см
67см
8400м

345кг
7250г

95ц

270мин
27мес

решить нельзя



предлог
или

приставка

?



- усатые.

Сколько там было безусых солдат?



Способы деления числа на произведение

1 способ

240:(4·10)=6
12

2 способ

240:(4·10) =
или

240:(4·10) =

240:4:10=6

240:10:4=6



А

B C

D

O E

K



Село Столица

Озеро

15 км/ч 15 км/ч

?

Составь задачу





1. стр. 20, № 91.

2. Придумать и написать 4 
выражения на изученную тему.

3. Придумать задачу на изученную 
тему.


